
 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 

 
ΘΕΜΑ: 
Α. Εξέταση ενστάσεων κατά των όρων διακήρυξης του έργου: «Κατασκευή Βρεφονηπιακού Σταθµού 
στη ∆.Κ. Κρυονερίου στο Ο.Τ.102» 
Β. Έγκριση του Πρακτικού της Ε.∆. του έργου: «Κατασκευή Βρεφονηπιακού Σταθµού στη ∆.Κ. 
Κρυονερίου στο Ο.Τ.102». 

 
Σχετ.: 
 (1) Η υπ’ αριθµ. 448/2012 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου ∆ιονύσου. 
 (2) Το από 23-01-2013 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου του 

έργου «Κατασκευή Βρεφονηπιακού Σταθµού στη ∆.Κ. Κρυονερίου στο Ο.Τ.102». 
 (3) Η υπ΄ αριθµ. 1680/21-01-2013 ένσταση της εταιρείας Β. Γεώργαλης και ΣΙΑ Ε.Ε. και η υπ΄ 

αριθµ. 1960/22-01-2013 ένσταση της εταιρείας ΤΕΜΑΚΟ Α.Ε. κατά των όρων ∆ιακήρυξης του 
έργου. 

 (4) Η από 07/02/2013 Γνωµοδότηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού. 
  

Με την υπ΄ αριθµ. 448/2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου ∆ιονύσου εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ύψους 100.000,00 € στο έτος 2012 για το έργο: «Κατασκευή 
Βρεφονηπιακού Σταθµού στη ∆.Κ. Κρυονερίου στο Ο.Τ.102» και καταρτίσθηκαν οι όροι ∆ιακήρυξης της 
∆ηµοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου του ανωτέρω έργου. Με την ίδια απόφαση συγκροτήθηκε και η 
Επιτροπή ∆ιενέργειας του ∆ιαγωνισµού. 

Κατά των όρων ∆ιακήρυξης του ∆ιαγωνισµού υποβλήθηκαν η µε αρ. πρωτ. 1680/21-01-2013 ένσταση 
της εταιρείας Β. Γεώργαλης και ΣΙΑ Ε.Ε. και η µε αρ. πρωτ. 1960/22-01-2013 ένσταση της εταιρείας 
ΤΕΜΑΚΟ Α.Ε. Επί των ενστάσεων αυτών, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού συνήλθε και γνωµοδότησε µε το υπ΄ 
αριθµ. (4) σχετικό ότι οι εξεταζόµενες ενστάσεις υποβλήθηκαν εκπρόθεσµα και προτείνει την απόρριψή τους. 

Την 22/01/2013 διενεργήθηκε ∆ηµόσιος ∆ιαγωνισµός µε σφραγισµένες προσφορές σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του Ν.1418/84, του Π.∆.368/94, του Π.∆.171/87, του άρθρου 4 του Ν.2372/96 και του Ν.2576/98, 
στον οποίο έλαβαν µέρος οι επιχειρήσεις, που αναφέρονται στον Πίνακα Ι του Πρακτικού της Επιτροπής 
∆ιαγωνισµού. Την 23/01/2013 η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού εξέδωσε το Πρακτικό της µε το οποίο ανέδειξε 
προσωρινό µειοδότη την εταιρεία «ΓΑΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ Ε.Π.Ε.» µε συνολική οικονοµική προσφορά (χωρίς 
ΦΠΑ) ποσού 751.957,84 € και µέση έκπτωση Εµ.: 50,66%. Το ανωτέρω Πρακτικό αναρτήθηκε στον πίνακα 
ανακοινώσεων της Τεχνικής Υπηρεσίας την 25/01/2013 και κατά του οποίου δεν υποβλήθηκε κάποια 
ένσταση. 

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνουµε: 
Α. Την απόρριψη της µε αρ. πρωτ. 1680/21-01-2013 ένσταση της εταιρείας Β. Γεώργαλης και ΣΙΑ Ε.Ε. 

και της µε αρ. πρωτ. 1960/22-01-2013 ένσταση της εταιρείας ΤΕΜΑΚΟ Α.Ε. κατά των όρων διακήρυξης του 
έργου ως εκπρόθεσµες. 

Β. Την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού και την ανάθεση του έργου στην εταιρεία 
«ΓΑΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ Ε.Π.Ε.» µε συνολική οικονοµική προσφορά (χωρίς ΦΠΑ) ποσού 751.957,84 € και 
µέση έκπτωση Εµ.: 50,66%. 

 
Συνηµµένα: Τα υπ’ αριθµ (2), (3), (4) σχετικά. 

 
                                      Ο Αντιδήµαρχος 
              Τεχνικών Έργων & Υποδοµών 
Ε.∆. 
1. Γεν. Αρχείο 
2. Αρχείο ∆.Τ.Υ. 
3. Φ. Εισηγήσεων Ο.Ε. 
4. Φ. Σχετ. Έργου                    ΝΙΚΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 
         
    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
    ∆ΡΟΣΙΑ,           /02/2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         ∆ροσιά:     26/02/2013 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        Αρ. Πρωτ:  - 5734 -  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Πληροφορίες: Ν.-Γ. Φαράχ 


